
 

Zapraszamy Nauczycie li   
i Uczniów Publicznego Gimnazjum 
i m .  W ł a d y s ł a w a  J a g i e ł ł y  
w Parczewie dnia 4 marca 2010 roku 
o godz. 10.30 do odbycia niezwykłej 
podróży, w czasie ,  k iedy  to  
zaprzęgano konie do karoc, gdy 
rycerze zakuci w zbroje i z mieczem 
w ręku nie szczędzili wysiłku, by 
bronić honoru i ojczyzny, kiedy 
białogłowy  przyodziane były  w 
piękne suknie podkreślające kobiece 
kształty, a ich głowy stroiły bogato 
zdobione toczki, diamenty i chusty, a 
każdy rycerz spieszył służyć pomocą i 
bronić damy swojego serca. 
Zapraszamy w podróż do krainy, 
którą  pokrył już kurz minionych 
wieków, zostały jedynie legendy, 
rycerze oraz gorliwi rzemieślnicy 
odtwarzający dawną kulturę, aby 
przybliżyć wszystkim, co dziać się 
wówczas mogło. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

   Klasa III F 
   Bożena  Czerska 
   Jolanta Howorus 
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   Władysław Jagiełło 
 
 



Władysław II Jagiełło ur. około 

1351r., syn Olgierda; od 1377r. wielki 
książę litewski, od 1386r. król Polski  
i założyciel dynastii Jagiellonów. Po 
ob jęc iu tronu wielkoksiążęcego  
zmuszony do walki z pretendującymi do 
tronu własnymi braćmi oraz stryjem 
Kiejstutem i jego synami. W 1381r. 
został pozbawiony na krótko władzy 
przez stryja.  Syn Kiejstuta, książę 
Witold, wraz z Krzyżakami organi-
zował wyprawy wojenne przeciwko 
Jagie ll e .  W 1384r .  zawarł  ugodę  
z Witoldem. Szukając sojusznika do 
walki z Zakonem Krzyżackim, podpisał 
w Krewie układ z Polską (1385r.).  
W 1386r.  odbył się jego chrzest, ślub  
z Jadwigą i koronacja na króla polskiego. 
W 1387r. rozpoczęła się chrystianizacja 
Litwy. Zarząd nad nią król powierzył 
początkowo swemu bratu Skirgielle, od 
1392r. (po ugodzie w Ostrowie) stryjecz-
nemu bratu Witoldowi, którego miano-
wał namiestnikiem, a w 1401r. wielkim 
księciem litewskim (unia wileńsko-
radomska), dla siebie zatrzymał  tytuł 
najwyższego księcia Litwy.  

W 1387r. odzyskał dla Polski Ruś 
Czerwoną. W 1396r. opanował zbrojnie 
ziemię wieluńską i Kujawy, znajdujące 
się w rękach Władysława Opolczyka- 
lennika Zygmunta Luksemburskiego.   W  
1404r.  na  podstawie  układu  
w Raciążu wykupił od Krzyżaków 
ziemię dobrzyńską. W latach 1409-1411 
toczył wojnę z Zakonem, o której 
wyniku zadecydowało zwycięstwo wojsk 
polsko-litewskich w bitwie pod 
Grunwaldem (15 lipca 1410r.).  
 Działania wojenne zakończyły się 
pierwszym pokojem toruńskim (1411r.), 
którego postanowienia nie odpowiadały 
rozmiarom odniesionego zwycięstwa i nie 
przyniosły trwałego rozwiązania konfli-
któw. Pierwszą fazę wojen Polski   
i Litwy z Krzyżakami zakończył dopiero 
pokój zawarty w 1422r. nad jeziorem 
Melno. Sukcesem dyploma-tycznym 
Władysława Jagiełły stało się zerwanie 
na zjeździe w Lubowli (1412r.) sojuszu 
pomiędzy Zakonem  
a Zygmuntem Luksemburskim. Efektem 
tego zjazdu było także przyłączenie do 
Polski 13 miast spiskich. W 1413r. król 
zacieśnił związki z Litwą, zawierając  

z nią unię w Horodle. W 1420r. 
Władysław Jagiełło odrzucił 
propozycję husytów dotyczącą 
objęcia tronu czeskiego, o czym 
zadecydowało stanowisko 
kardynała Z. Oleśnickiego  
i innych dostojników. Sprzyjający 
początkowo husytom król pod 
wpływem opozycji ustanowił sankcje 
karne przeciwko Czechom (wieluński 
edykt 1424r.). W 1430r. wydał 
przywilej jedlneński, kodyfikujący i 
rozszerzający wszystkie 
dotychczasowe przywileje szlacheckie. 
Zmarł w 1434r. w Gródku 
Jagiellońskim. Pochowany w katedrze 
na Wawelu.   
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